Выписка

из Протокола заседания школьного методического объединения от 21.01.22

Тема: «Система работы педагогического коллектива по повышению качества образования»

Повестка:

1. организация работы с неуспевающими учащимися

2. об использовании заданий по оценке функциональной грамотности на уроках

3. организация подготовки обучающихся 9 кл. к ГИА-22

4. о проекте «500+».

1. По первому вопросу слушали Немерову О.С., которая представила анализ итогов успеваемости

по 1 полугодию, информацию о неуспевающих учащихся. Так же она предложила заслушать

информацию от педагогов и классных руководителей о проводимой работе с неуспевающими.

- заслушивали отчеты учителей Зыкова Д.А., Куриловой М.В., Болдиной М.Р., Каргиной Т.В.,

Зыковой Н.И., Горковенко А.Н., Обуховой А.А.

По первому вопросу принято решение:  работу с неуспевающими вести систематически,

осуществлять мониторинг, своевременно доводить до сведения родителей информацию о

неуспешности обучающихся. Ежемесячно предоставлять отчет о результатах проведенной работы.

2. По второму вопросу слушали Немерову О.С., которая информировала о том, что в

Забайкальском крае осуществляется мониторинг использования заданий по оценке

функциональной грамотности обучающихся на уроках. Так же она сообщила о необходимости

использовать задания из открытого банка заданий.

В обсуждении вопроса выступили Зыков Д.А., Болдина М.Р.

По второму вопросу принято решение: с целью организации работы по развитию функциональной

грамотности собрать рабочую группу, в рабочем порядке назначить куратора и проводить

подготовительную работу, провести МО по вопросу развития функциональной грамотности.

3. По третьему опросу слушали Немерову О.С. о ходе подготовки обучающихся к ГИА,

- о сроках проведения ИУС – 09.02.22.

-о сроках проведения региональных диагностических работ по русскому языку и математике

В обсуждении с информацией о ходе подготовки обучающихся к ГИА выступили Курилова М.В. –

учитель русского языка, Зыков Д.А. – учитель математик и, Юринская И.В.  – учитель географии,

Каргин А.В. – учитель истории и обществознания.

По третьему вопросу решили: Продолжать системную работу по подготовке, вести контроль

выполнения д/з, посещения консультаций. После проведения ИУС и региональных работ провести

пробные по географии и обществознанию.

4. По четвертому вопросу слушали Кириллову В.В. – директора школы с информацией о проекте

«500+». О прохождении анкетирования, создании рабочей группы и организации работы по

проекту.

По четвертому вопросу принято решение: создать рабочую группу по организации работы и

подготовке документов проекта «500+» в составе: Немерова О.С., Курилова М.В., Болдина М.Р.,

Каргина Т.В., Зыков Д.А.

Всем педагогам в отведенные сроки пройти анкетирование, организовать доступ джля

прохождения анкетирования обучающимся 6 и 9 классов и их родителям.